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مدیران باشگاه پرسپولیس در تهران درست در روزی که قرار بود این تیم در 

رقابت‌های آسیایی به میدان برود، قلم به‌دست شدند و بیانیه‌ای درباره پرونده 

برانکو ایوانکوویچ صادر کردند که تعجب همگان را برانگیخت. در این بیانیه با 

ناز کشیدن‌های کلامی از پروفسور نظیر جنتلمن دوست‌داشتنی، مرد شریف 

و... اعلام کردند که به احتمال زیاد پنجره‌های نقل‌وانتقالاتی باشگاه بسته 

می‌شود ولی جای نگرانی نیست چراکه با پرداخت این بدهی همه چیز به روال 

عادی برمی‌گردد. هرچند نوشتن این بیانیه و اعلام رسمی بسته شدن پنجره 

نقل‌وانتقالات در روز بازی سرخ‌ها کار بسیار غیرحرفه‌ای بود اما موضوعی که 

جلب توجه می‌کرد اینجا بود که اگر این پول مثل دفعات قبل جور نشود و 

مدیران پرسپولیس باز هم نتوانند در زمان تعیین شده با برانکو تسویه‌حساب 

کنند تکلیف چه می‌شود؟!

 نقل‌وانتقالات بهانه‌ای برای مدیران

بعد از اعلام فیفا مبنی‌بر فرصت یک ماهه برای پرداخت مطالبات برانکو، مدیران 

پرسپولیس با امیدواری هرجا که رسیدند مصاحبه و ادعا کردند که حتی پیش از 

پایان این مهلت می‌توانند بدهی به این مربی کروات را پرداخت کنند. البته هرچه 

به روزهای پایانی مهلت سرخ‌ها نزدیک‌تر می‌شدیم این حرف‌ها بیشتر از قبل رنگ 

می‌باخت و بهانه‌ها برای عدم واریز این مبلغ به حساب سرمربی اسبق آغاز شد. 

یکی از بهانه‌هایی که مدیران سرخ برای عدم‌پرداخت این پول به حساب برانکو 

آوردند، موضوع فصل نقل‌وانتقالات و جذب بازیکنان جدید برای تیم بود. آنها 

ادعا می‌کردند که بعد از برگزاری جلسه هیات‌مدیره تصمیم گرفتند که به‌جای 

پرداخت پول برانکو، خزانه باشگاه را صرف خریدهای جدید و البته حفظ بازیکنانی 

مثل بشار رسن کنند. 

در این خصوص یکی از منابع نزدیک به باشگاه پرسپولیس به »فرهیختگان« 

گفت: »کل پولی که پرسپولیسی‌ها در حساب داشتند همان پولی بود که کارگزار 

به حساب‌شان واریز کرده بود و مجموعا معادل ریالی 380 هزار یورویی بود که 

خبرش به بیرون درز کرد.«

از مجموع این مبلغ حدود 2 میلیارد تومان برای پیش‌پرداخت بازیکنان جدید 

هزینه شده و بخشی هم برای پرداخت بدهی رسن و حدود 5 درصد از قرارداد 

بازیکنان. اما مدیران سرخ هرگز راجع‌به این موضوع حرفی نزدند که چطور 

و از چه منبعی می‌خواستند بیش از 400 هزار یوروی دیگر را برای تسویه به 

برانکو تهیه کنند!

 بانک گردشگری اسپانسر پول برانکو نیست 

چندی پیش یک خبر در فضای مجازی دست‌به‌دست چرخید و باعث شد تا در 

گروه‌های هواداری در فضای مجازی به موضوعی جهت کری‌خوانی هواداران 

سرخابی تبدیل شود. این موضوع هم مربوط به بانک گردشگری بود که بعد 

از حضور محمدحسن انصاری‌فرد به‌عنوان مدیرعامل در پرسپولیس به‌عنوان 

اسپانسر روی پیراهن با این باشگاه به همکاری پرداخت و طبق اخبار قرار است 

این همکاری در لیگ بیستم هم ادامه داشته باشد. 

برخی از منابع بر این باور بودند که قرارداد جدید بانک گردشگری با پرسپولیس 

باعث شده تا اسپانسر سرخ‌ها بپذیرد که بدهی برانکو را از بابت قراردادی که 

با آنها دارد پرداخت کند تا مشکلی برای این باشگاه در آینده رخ ندهد و آنها 

بتوانند در شرایطی ایده‌آل به سایر مسائل جاری در باشگاه فکر کنند، اما یکی 

از معاونان باشگاه پرسپولیس در گفت‌وگو با »فرهیختگان« از این خبر ابراز تعجب 

کرد و گفت: »من نمی‌دانم که منبع این خبر کجاست اما همین اندازه می‌دانم 

که خبرهای اینچنینی که ریشه ندارد و صحت و سقم آن به تایید مسئولان باشگاه 

نرسیده است باعث می‌شود که هواداران ما گمراه شوند و در آینده سوءتفاهماتی 

بین باشگاه و آنها ایجاد شود.« 

این مسئول در ادامه افزود: »از اول هم قرار نبود که پول برانکو را با استفاده از 

بانک گردشگری پرداخت کنیم و اگر این‌طور بود از مدت‌ها قبل که قرارداد با 

این اسپانسر منعقد شده بود، این مبلغ را دریافت می‌کردیم و تا به امروز مشکل 

برانکو را حل کرده بودیم. ما برای این کار به‌دنبال منابع دیگری هستیم که 

امیدواریم به نتیجه برسد و در تاریخ جدیدی که به ما اعلام می‌شود این پرونده 

را جمع و جور کنیم.« 

 کارگزار مذاکره می‌کند

درخصوص نحوه پرداخت پول برانکو، یکی از منابع موثق و نزدیک به باشگاه 

پرسپولیس اعتقاد دارد که تمامی اختیارات به کارگزار باشگاه داده شده و آنها 

درحال مذاکره با یک اسپانسر جدید هستند که می‌تواند همکاری پرسودی را 

با سرخ‌ها آغاز کند و اگر این قرارداد نهایی شود، قطعا تمام پول برانکو در زمان 

مقرر به او پرداخت می‌شود و دیگر نیازی نیست که هواداران پرسپولیس نگران 

این پرونده در فیفا باشند. 

طبق ادعای این فرد، مذاکرات کارگزار با این اسپانسر به شکل خوبی پیش 

می‌رود و به احتمال زیاد ظرف 4، 5 روز آینده به قرارداد نهایی منجر می‌شود. 

اگر قرارداد طی این روزها به امضای طرفین برسد بلافاصله پیش‌پرداخت این 

همکاری که می‌تواند تمامی پول برانکو را تامین کند تحویل کارگزار می‌شود تا 

بعد از تبدیل آن به یورو به حساب برانکو در عمان واریز شود. 

 پرسپولیس آلترناتیو ندارد!

موضوع نگران‌کننده در این بین آنجایی است که مشخص نیست اگر این قرارداد 

به هر دلیلی نهایی نشد و طرفین به توافق نهایی دست پیدا نکنند، پرسپولیسی‌ها 

چگونه می‌خواهند مطالبات برانکو را پرداخت کنند. چراکه ظاهرا این قرارداد 

آخرین راه‌حل سرخ‌ها برای تسویه‌حساب با مربی کروات است و پرسپولیسی‌ها 

هیچ آلترناتیوی برای تهیه پول ندارند.  مدیران پرسپولیس خیلی تلاش می‌کنند 

که این تیر آخر به هدف بخورد چراکه می‌دانند فضای بسیار بدی علیه آنها 

در فضای مجازی به راه افتاده و اگر در فرصت جدید هم نتوانند با برانکو 

تسویه‌حساب کنند و جرایم سنگین‌تری نظیر کسر امتیاز و سقوط به دسته 

پایین‌تر یقه پرسپولیس را بگیرد، هواداران این تیم آرام نخواهند نشست و این 

مدیران نه‌چندان محبوب، بیشتر از قبل مورد انتقاد آنها و رسانه‌ها قرار می‌گیرند!
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»فرهیختگان« گزارش می‌دهد؛ قرار نیست قرمزها پول برانکو را از بانک گردشگری بگیرند

وی اسپانسر جدید  پنجره و امتیازهای پرسپولیس در گر
آرش محمدی

  روزنامه‌نگار

  گفت‌وگو

تیم شهرخودروی مشهد با کادری جدید شروعی 

ناموفق در لیگ قهرمانان آسیا داشت با این حال 

دوستداران این تیم امیدوارند مربیان جوان تیم‌شان 

بتوانند در ادامه راه آبروداری کرده و لیگ بهتری را 

استارت بزنند. به‌نظر می‌رسد فصل پرفرازونشیب قبل 

که با جدایی یحیی گل‌محمدی به اوج خود رسید و 

به مهدی رحمتی ختم شد تمام شده و این تیم قرار 

است با این مربی و همکاران استقلالی‌اش به ساحل 

آرامش برسد. این بار برای اطلاع از وضعیت تیم فوتبال 

شهرخودرو و حواشی مربوط به آن با یکی از مربیان 

این تیم مشهدی در قطر صحبت کردیم. گفت‌وگوی 

»فرهیختگان« با  محمد نوازی را در ادامه می‌خوانید. 

وضعیت تیم پس از بازی با الاهلی چطور است؟ 

اوضاع خوب نیست چون فاصله بین بازی‌ها بسیار کم 

است. از طرفی شرایط برای تمرین مناسب نیست. فاصله 

هتل تا محل تمرین زیاد است و اغلب تیم‌ها ترجیح 

می‌دهند برای تمرین این فاصله را طی نکنند. از این رو 

برای بازی مجدد با الاهلی در یک سالن کوچک ریکاوری 

کردیم و راهی استخر شدیم. از طرفی فرصتی که برای 

استفاده از این سالن کوچک به ما می‌دهند محدود است و 

اگر لازم باشد بازیکنی بیشتر تمرین کند و یا برنامه تمرینی 

خاصی برای یک بازیکن و حتی مصدومان داشته باشیم 

امکان استفاده از سالن وجود ندارد. 

توقع عملکرد بهتری داشتیم ولی شکست خوردید. 

دلیلش چه بود؟ 

به‌خاطر برخی مشکلات پنجره نقل‌وانتقالات تیم ما بسته 

بود. از این رو موفق نشدیم با بازیکنان مورد نظر قرارداد 

ببندیم. چند نفری هم از تیم جدا شدند و دستمان خالی 

شد. با این شرایط کار برای مربی سخت است. فاصله کم 

بین بازی‌ها و عدم شناخت از حریفان نیز مزید برعلت 

می‌شود و قدرت خود را از دست می‌دهیم. با این حال 

معتقدم بد بازی نکردیم و بازیکنان همه توان خود را 

گذاشتند. با وجود همه تلاش‌ها با یک گل شکست خوردیم 

و این ناراحت کننده است. ما حتی می‌توانستیم در این 

بازی به حریف گل بزنیم و همان‌طور که در مصاحبه‌های 

قبلی گفتم داور یک پنالتی برای ما نگرفت. بد شانس 

بودیم که بازنده این بازی شدیم. باید اعتراف کنم بازی 

راحتی نبود و با توجه به مشکلات برای ما سخت‌تر هم شد. 

برای بازی دوم هم همین شرایط را دارید؟ 

الاهلی تیم ضعیفی نیست از این رو کار برای ما سخت 

است. همه تیم‌ها از نفرات جدید استفاده می‌کنند و فکر 

می‌کنم به‌جز تیم ما تیم استقلال نتوانست از بازیکنان 

جدیدش به‌دلیل بسته بودن پنجره نقل‎وانتقالات استفاده 

کند. با این حال ما تالش می‌کنیم تا نتیجه بهتری رقم 

بخورد ولی وقتی نصف تیم‌مان در تهران است چطور 

می‌توانیم با تیمی که همه توانش را به کار می‌گیرد رقابت 

کنیم. با این حال همه توان‌مان را برای کسب پیروزی 

به‌کار می‌گیریم چون از این جا به بعد دست خداست. 

کی قرار است این مشکل برطرف شود و پنجره 

شود؟  باز  نقل‌وانتقالات‌تان 

پنجره نقل‌وانتقالات باز شده است. چون ما فقط یک 

بدهی داشتیم و آن را مالک باشگاه پرداخت کرد. از این 

جهت دیگر مشکلی وجود ندارد. موضوع این است که پول 

دیر پرداخت شد. از این رو تا مراحل اداری و کاغذبازی‌ها 

را طی کند زمان را از دست دادیم و موفق نشدیم قرارداد 

نفرات جدید را رسمی کرده و با خود به این بازی‌ها بیاوریم. 

رحمتی روی سکوها بود و شما کنار خط. مسئول فنی 

اول تیم محمد نوازی است یا مهدی رحمتی؟ 

مسئول اصلی و سرمربی تیم مهدی رحمتی است و ما 

کمک‌های او هستیم. اما رحمتی مدرک لازم برای 

حضور روی نیمکت به‌عنوان سرمربی را ندارد از این 

رو به‌عنوان بازیکن روی سکوها رفت و چون مصدوم 

بود بازی نکرد. ابتدا قرار بود خود رحمتی درون دروازه 

بایستد ولی مصدومیت به او اجازه نداد. از طرفی همه 

بازیکنان ذخیره در همه تیم‌ها باید روی سکوها مستقر 

شوند و اجازه ندارند کنار زمین قرار بگیرند به این ترتیب 

او هم روی سکوها بود. 

با وجود اینکه تیمی خصوصی هستید موفق شدید 

در بازار نقل‌وانتقالات نفرات مورد نظر خود را جذب 

؟  کنید

متاسفانه از نظر من دلال‌ها در قیمت بازیکنان بسیار 

تعیین کننده هستند. آنها رقم‌ها را بالا می‌برند و بازارگرمی 

می‌کنند. بازیکن دویست، سیصد میلیونی فصل قبل، 

حالا سه چهار میلیارد پول می‌خواهد. مگر چنین چیزی 

می‌شود؟ این اتفاقات در فوتبال ما قشنگ نیست. هرکس 

اندازه توانش پول خرج می‌کند و هر بازیکنی مبلغی دارد، 

نمی‌دانم این مبالغ از کجا آمده است! به نظر من بیشتر 

این بازیکنان به جای اینکه به فکر فوتبال بازی کردن و 

لذت بردن از فوتبال و استفاده از توانایی‌هایشان باشند به 

فکر پول درآوردن هستند. برای همین بازار گرمی می‌کنند 

و برایشان مهم نیست با چه تیمی و در چه شرایطی قرارداد 

می‌بندند. 

در لیست‌تان بازیکنی وجود داشت که به‌خاطر همین 

قیمت‌های بالا از خریدش منصرف شده باشید؟ 

قطعا وجود داشت. ما دفاع جلو، گلر و مهاجم می‌خواستیم 

و نتوانستیم به خواسته اولیه خود برسیم. متاسفانه در این 

بازار آشفته و عجیب، توان خرید بازیکن نداشتیم. 

تیم‌های لیگ برتری پر شده از مربیان جوان مثل شما 

به‌نظر می‌رسد نسل مربیان درحال عوض شدن است!

کامال همین‌طور است. من فکر می‌کنم با توجه به نیروی 

جوانی که وجود دارد مربیانی که قبال کار می‌کردند بهتر 

است بازنشسته شوند. جوان‌هایی با مدرک معتبر، انگیزه 

و پتانسیل زیاد آمده‌اند که بسیار توانا هستند. هم 

سابقه خوب دارند و هم می‌خواهند خودی 

نشان دهند. به‌نظر من اتفاق خوبی است و 

مدیران و مالکان برای پیشرفت این 

نسل باید حوصله کنند. 

صبور بودن فاکتور اصلی کمک 

به این روند است. 

فکر می‌کنی دلیل این تغییر چیست؟ 

مربیان جوان ریسک‌پذیر‌تر هستند. 

حوصله و توان و جرات استفاده از بازیکنان 

جوان را دارند. همین اتفاق در تیم ما رخ 

داد. ما بازیکنان جوان را به خدمت گرفتیم 

و چند باتجربه را در کنارشان قراردادیم. 

هم از نیروی جوان استفاده می‌کنیم و 

هم از تجربه باتجربه‌ها بهره می‌بریم. 

این اتفاق برای آینده فوتبال ما و حتی 

تیم ملی خوب است. بالاخره باید از یک 

جایی شروع کرد و فکر می‌کنم اینجا 

همان‌جاست. 

با توجه به اینکه در قطر با رقبای 

به  آنها  و  آسیایی هم‌جوار هستید 

خوبی از مربیان و بازیکنان خارجی 

استفاده می‌کنند نظرت در مورد قانون 

منع استفاده از مربی و بازیکن خارجی در 

ایران چیست؟ 

حضور خارجی‌ها در این تیم‌ها بسیار تاثیرگذار 

است. این روند را می‌تواند در مقایسه با تیم‌های 

حوزه خلیج فارس از سال‌ها قبل تا کنون به‌خوبی 

بازیکنان و مربیان  تاثیر حضور  حس کرد. 

باکیفیت در تیم‌های باشگاهی آنها واقعا 

مشهود است و می‌توان دید که در تیم ملی این کشورها 

هم اثر خود را گذاشته است. آن تیم‌ها در کنار 4 نماینده 

ایرانی قرار گرفتند و می‌توان به‌راحتی تفاوت استفاده از 

بازیکنان خارجی باکیفیت و بی‌کیفیت را در عملکرد تیم‌ها 

مشاهده کرد. متاسفانه شرایط در کشور ما به‌گونه‌ای 

است که دلال‌ها بازیکن می‌آورند و قرارداد‌ها چیزی 

جز آن است که به‌نظر می‌رسد از این رو فکر می‌کنم 

دلیل وضع این قانون همین موضوع باشد. 

یعنی موافق این تصمیم هستید؟ 

اگر بخواهیم کار فنی و تخصصی انجام 

دهیم باید فنی به موضوع نگاه کنیم 

و افراد صاحب تخصص در این مورد 

تصمیم بگیرند و بر آن نظارت داشته 

باشند. باید بازیکنانی و یا مربیانی 

بیایند که بر بار فنی ما بیفزایند و 

فوتبال روز را به کشور ما وارد کنند. 

از آنها چیزی یاد بگیریم و در ازای 

هزینه‌ای که برایشان می‌شود به 

فوتبال ما خدمت کنند. اگر به این 

شکل باشد نه تنها روی باشگاه‌ها 

بلکه در تیم ملی هم تاثیر خود را 

خواهد گذاشت. آدم‌ها باید پایبند 

برای  باید  را  شرایط  این  و  باشند 

پایبندی فراهم کرد. 

وضعیت استقلال هم خیلی آشفته 

است. به‌عنوان بازیکن سابق این تیم 

شرایط را چطور می‌بینید؟ 

من مربی تیم دیگری هستم و با وجود همه 

علاقه‌ای که به این تیم دارم فعلا درست نیست 

در مورد آنها صحبت کنم. در واقع نمی‌خواهم 

در مورد استقلال حرف بزنم. ممکن است این 

شرایط برای هرکدام از ما پیش بیاید و بهتر 

است فعال چیزی نگویم. من مربی شهرخودرو 

هستم و امیدوارم با کمک حمیداوی، مالک 

این باشگاه اتفاقات خوبی برای مردم مشهد 

و تیم شهرخودرو رخ دهد و ما نیز بتوانیم با 

حمایت او و هواداران مشهدی روزهای خوبی 

را رقم بزنیم.

نوازی در گفت‌وگو با »فرهیختگان«: با دست خالی به مصاف الاهلی رفتیم ولی بد بازی نکردیم

پنجره نقل‌و‌انتقالات‌مان باز و نصف تیم در تهران است
نسل مربیان عوض شده، بهتر است قدیمی‌ها بازنشسته شوند

نیلوفر مژدهی
روزنامه‌نگار

پایان شوی مدیران و تحقق محکومیت قابل پیش‌بینی

پنجره بسته شد، رسول‌پناه می‌رود؟
فرهیختگان »باشگاه پرسپولیس باتوجه به پایان مهلت فیفا برای پرداخت 

مطالبات برانکو ایوانکوویچ، با جریمه دو محرومیت نقل‌وانتقالاتی مواجه 

شد.« این خبری بود که دیروز منتشر شد و البته چندان هم کسی را 

متعجب نکرد. از مدتی قبل رفتارهای مدیران پرسپولیس نشان می داد که 

توان پرداخت مطالبات برانکو را ندارند و مربی کروات هم تمایلی به پذیرش 

درخواست تکراری آنها برای گرفتن وقت بیشتر نشان نداد. از همان زمان 

که قرمزها شروع به جذب بازیکنان متعدد کردند، می‌شد حدس زد که قرار 

است به‌زودی اتفاقی بیفتد که آنها را از جذب بازیکن منع می‌کند. وقتی 

خبر تمدید قرارداد بشار رسن هم منتشر شد، نوشتیم که از پول اندکی 

که برای پرداخت به برانکو ذخیره شده بود برداشت شده تا ستاره عراقی 

به سرنوشت ترابی و علیپور دچار نشود. کمی بعد هم مدیران باشگاه این 

خبر را تایید و تاکید کردند از برانکو وقت می‌گیرند تا پنجره‌ها بسته نشود، 

اما دیروز بالاخره این اتفاق افتاد.

حالا طی نامه فیفا به باشگاه پرسپولیس آنها یک ماه فرصت دارند تا برای 

فرار از جرایم بعدی و باز کردن پنجره خود، مطالبات برانکو را پرداخت 

کنند. حالا نوبت استرس بعدی است، آیا قرار است قرمزها فصل جدید را 

با منفی 6 امتیاز شروع کنند؟ با این رویه‌ای که مدیران پرسپولیس درپیش 

گرفته‌اند، اصال امر بعیدی نیست.

پرسپولیس که پیش از این باتوجه به پایان مهلت خود درخصوص پرداخت 

مطالبات سرمربی کروات سابق خود با جریمه نقدی و مهلت یک‌ماهه فیفا 

همراه شده بود، طی این مدت نیز نتوانست با برانکو تسویه‌حساب کند 

و از کجا معلوم در این فرصت یک‌ماهه بتواند این پرونده را مختومه کند.

برخی منابع نزدیک به وزارت ورزش و جوانان می‌گویند با اتفاقی که رخ 

داده، بعید نیست به‌زودی رسول‌پناه که مدت‌زمان 6 ماهه سرپرستی‌اش 

در باشگاه هم تمام شده، به‌زودی فقط عضو هیات‌مدیره باشد و از سمت 

سرپرستی کنار برود تا شخص دیگری به‌عنوان سرپرست یا مدیرعامل 

انتخاب شود. جالب اینکه هیات‌مدیره فعلی قرمزها هم نیاز به یک عضو 

جدید دارد!


